文件
吉宣通〔2013〕8号

关于申报2013年度吉林省扶持优秀

文艺作品专项资金的通知

各市（州）、县（市）党委宣传部，财政局，长白山保护开发区工委党群工作部，财政局：

为做好2013年度省级扶持优秀文艺作品专项资金项目申报工作，根据《吉林省扶持优秀文艺作品专项资金管理暂行办法》的规定，现就有关事项通知如下：

一、年度扶持重点

2013年，对各类优秀文艺作品创作、生产给予扶持，对获得国家级文艺奖项的作品和个人给予奖励，对省级重大文化活动予以补助。

1.列入“吉林省文艺精品工程2013年度重点项目”的文学、舞台艺术、影视剧、动漫影视、广播剧、歌曲等文艺作品。

2.反映吉林地域、民族和文化特色的作品；表现吉林作为老工业基地的历史变迁、经济社会发展的现实题材作品；讴歌中国共产党和我国各族人民光辉形象的重大革命历史题材的文艺作品；弘扬主旋律和社会主义核心价值观，有利于加强未成年人思想道德建设的少年儿童题材文艺作品。

3. 着眼于推动中华文化走向世界，创作或修改打造具有民族文化艺术特色、适应海外文化市场演出特点和国外受众审美习惯、弘扬中华优秀传统文化、体现中华民族凝聚力和创造力、增强中华文化国际影响力的作品。

4.获得国家级重大文艺奖项一等奖的优秀文艺作品和文艺工作者，在中央电视台等国家级平台上播出、播映并取得较大社会影响的优秀广播影视（含动漫）作品。

5.为贯彻落实党的十八大精神，围绕省委、省政府中心工作，省委、省政府确定由省级宣传文化部门组织开展的重大文化活动以及指定省级文艺创作生产单位创作生产重点文艺创作项目。

二、申报条件

省内国有（含改制）文艺院团及文艺创作生产单位、民营文艺创作生产单位和文化机构，从事文艺创作工作的自然人申报的项目，需具备以下条件：

1.申报单位须拥有所申报项目的著作权、版权、奖项申报权、经营收益权等权益。

2.申报项目要坚持思想性、艺术性和观赏性相统一，思想导向正确，内容题旨深刻，艺术构思成熟，艺术形式创新。创作团队要具有较强实力和较高水平，具备创作生产社会效益和经济效益俱佳的优秀文艺作品的能力。

3.申报项目要有明确的投资规模，详实的项目预算，并须明确申报资金的具体用途。申报的项目已落实自有资金需达到项目总预算的50%以上。

4.已获其他省级财政专项资金扶持和本专项资金已扶持两次（含两次）以上的项目原则上不得再次申报。

三、申报程序和方式

1.省级部门负责所属单位的项目筛选、审核和申报工作，按时限向省委宣传部和省财政厅提报专项资金申报文件和项目申报材料。

2.各市县文艺单位以及从事文艺创作工作的自然人采取属地管理的方式进行申报。由当地党委宣传部会同财政局筛选、审核后，联合行文向省委宣传部和省财政厅提报专项资金申报文件和申报材料。

3.省直部门和市县宣传财政部门向省委宣传部和省财政厅申报专项资金时，需提报专项资金申报文件和相关项目申请资料（详见专项资金申报表有关说明）。申报文件除需详细写明申报项目的基本情况、申报理由、资金用途及预期效益等内容外，还要体现出省直部门和市县宣传财政部门对申报项目审核、筛选的标准及推荐理由等。

四、申报时间

各地、各部门要高度重视专项资金申报工作，密切配合，严格把关，确保工作质量和时效。项目申报截止时间为2013年4月25日，逾期不予受理。申报文件及申报表需同时提交电子版，邮箱：jlxcbwyc@163.com。本通知及相关附件可在中国吉林网网站下载。

联系人及联系方式：

省委宣传部文艺处  王兴隆

电话：0431—88902637

省财政厅教科文处  石  刚

电话：0431—88553917

附件：吉林省扶持优秀文艺作品专项资金申报表

              中共吉林省委宣传部  吉林省财政厅

                        2013年4月3日
附件：1

吉林省扶持优秀文艺作品专项资金申报表

（创作阶段）
        申报单位（个人）：              （盖章）
        所在市县：
        填表日期：       年    月    日

                                    （制）

	申

报

主

体

情

况

	申报主体

名称

	电  话

	传  真

	法定代表

（负责）人

	手  机

	电子信箱

	机构性质

（划√）
	1.行政事业单位    （ ）     2.国有独资企业（ ）

3.国有控股企业（ ）     4.国有参股企业（ ）

5.民营企业    （ ）     6.个人工作室 （ ）

	注册地址或个人通讯地址

	邮政编码

	注册资金

（万元）

	员工人数

	企业营业执照注册号或个人身份证号

	成立时间
	    年  月  日

	节目（电视剧、电影）制作经营许可证编号

	发证时间
	    年  月  日

	主要从事业务情况：在业务选项中划（√）

	文学（ ）
	电影（ ）
	电视剧（ ）
	动漫（ ）
	舞台艺术（ ）
	歌曲（ ）

	申报主体2010—2012年财务情况（单位：万元）

	年度
	       年
	       年
	       年

	营业收入

	净利润

	2012年末净资产

	资产负债率

	2012度创作作品数量
	部/                 集

	申   报   项   目   情   况
	项目类别

（划√）
	1.文学（ ）2.电影（ ）3.电视剧（ ）

4.动漫（ ）5.舞台艺术（ ）6.歌曲（ ）

	作品名称

	品（剧）种

	题材类型

	合作机构

	创作时间

	完成时间

	主   创   人   员
	电影

电视剧

动漫
舞台艺术
	出品人
	姓名
	国 籍

（地区）
	编 剧
	姓名
	国 籍

（地区）
	导 演
	姓名
	国 籍

（地区）

	编剧个人主要创作情况简历

	歌曲
	词

作者
	姓名
	国 籍

(地区)
	曲

作者
	姓名
	国 籍

(地区)
	演唱者
	姓名
	国 籍

(地区)

	文学
	作者
	姓名

	国 籍(地区)

	作者个人主要创作情况简历

	作

品

简

介
	（600字以内，包括内容提要和作品思想性、艺术性、创新性阐述）

	申   报   项   目   情   况
	项目资金预算情况（单位：万元）

	总投资

	其中：

	自有资金

	申请扶持资金

	其他方式筹措资金

	资

金

预

算

情

况
	资金用途
	金额

	自有资金

	（需列明细）

	申请扶持

资金
	（需列明细）

	其他方式筹措资金
	（需列明细）

	   项   目

审

核

推

荐

意

见
	市县党委宣传部、财政局审核意见（省直单位由省直主管部门审核）
	负责人（签字）：

（公章）

年    月    日

说明：1.本申报表为申请吉林省扶持优秀文艺作品专项资金的重要依据，填表机构必须按照表格要求认真如实填写，所有项目不得空缺，没有内容须填“无”，如发现弄虚作假，取消申请资格。2.提交本表须附以下材料：省直部门或市县宣传财政部门专项资金申报文件，项目申报单位专项资金申请报告，企业法人营业执照副本和有效复印件、广播电视节目制作经营许可证[电视剧制作许可证（甲种）或摄制电影许可证]及其有效复印件，项目可行性分析报告及运作计划和市场预测，经费预算，自筹资金有效证明，改编作品原著作人授权书，剧本或词曲初稿或小样、文学作品写作大纲、动漫形象设计，其他需提供的材料。

附件：2

吉林省扶持优秀文艺作品专项资金申报表

（生产阶段）
申报单位（个人）：              （盖章）
所在市县：
填表日期：       年    月    日

                        （制）

	申

报

主

体

情

况

	申报主体

名称

	电  话

	传  真

	法定代表

（负责）人

	手  机

	电子信箱

	机构性质

（划√）
	1.行政事业单位    （ ）     2.国有独资企业（ ）

3.国有控股企业（ ）     4.国有参股企业（ ）

5.民营企业    （ ）     6.个人工作室  （ ）

	注册地址或个人通讯地址

	邮政编码

	注册资金

（万元）

	员工人数

	企业营业执照注册号或个人身份证号

	成立时间
	    年  月  日

	节目（电视剧、电影）制作经营许可证编号

	发证时间
	    年  月  日

	主要从事业务情况：在业务选项中划（√）

	文学（ ）
	电影（ ）
	电视剧（ ）
	动漫（ ）
	舞台艺术（ ）
	歌曲（ ）
	其他（ ）

	申报主体2010—2012年财务情况（单位：万元）

	年度
	       年
	       年
	       年

	营业收入

	净利润

	2012年末净资产

	资产负债率

	2012年度生产作品数量
	                    部/                 集

	申    报    项    目    情    况
	项目类别

（划√）
	1.文学（ ）1.电影（ ）2.电视剧（ ）

3.动漫（ ）4.舞台艺术（ ）6.歌曲（ ）

	作品名称

	品（剧）种

	题材类型

	合作机构

	完成时间

	主   创   人   员
	电影、电视剧、舞台艺术
	出品人
	姓名
	国 籍

（地区）
	策 划
	姓名
	国 籍

（地区）
	编 剧
	姓名
	国 籍

（地区）

	监 制
	姓名
	国 籍

（地区）
	导 演
	姓名
	国 籍

（地区）
	制片人
	姓名
	国 籍

（地区）

	主演
	姓名（男）
	国籍（地区）
	姓名（女）
	国籍（地区）

	动漫
	动效
	姓名
	国 籍

(地区)
	美术设计
	姓名
	国 籍

(地区)
	编辑
	姓名
	国 籍

(地区)

	歌曲
	词

作者
	姓名
	国 籍

(地区)
	曲

作者
	姓名
	国 籍

(地区)
	演唱者
	姓名
	国 籍

(地区)

	文学
	作者
	姓名
	国 籍

(地区)
	出版社

	出版印数量

	作

品

简

介
	（600字以内，包括内容提要，作品思想性、艺术性、创新性阐述和经费筹集情况）

	申  报  项  目  情  况
	项目资金预算情况（单位：万元）

	总投资

	其中：

	自有资金

	申请扶持资金

	其他方式筹措资金

	资

金

预

算

情

况
	资金用途
	金额

	自有资金
	（需列明细）

	申请扶持

资金
	（需列明细）

	其他方式筹措资金
	（需列明细）

	项   目

审

核

推

荐

意

见
	各市县党委宣传部、财政局审核意见（省直单位由省直主管部门审核）
	负责人（签字）：

（公章）

年    月    日

说明：1.本申请表为制作机构申请吉林省扶持优秀文艺作品专项资金的重要依据，填表机构必须按照表格要求认真如实填写，所有项目不得空缺，没有内容须填“无”，如发现弄虚作假，取消申请资格。2.提交本表须附以下材料：省直部门或市县宣传财政部门专项资金申报文件，项目申报单位专项资金申请报告，项目可行性分析报告及运作计划和市场预测，项目前期运作成熟或创作完成的证明资料，经费预算，自筹资金有效证明，改编作品原著作人授权书、创作单位与主创人员签订的合同以及投资合作协议等有效法律文书，项目已通过有关部门立项审批的证明材料，申报单位的法人证书、经营许可证，其他需要提供的材料。

附件：3

吉林省扶持优秀文艺作品专项资金申报表

（奖励）

申报单位（个人）：              （盖章）
所在市县：
填表日期：       年    月    日

                     （制）

	作品名称

	作品类别
	文学（  ）
	电影（  ）
	电视剧（  ）
	动画片（  ）

	舞台艺术（  ）
	纪录片（  ）
	歌曲（  ）
	广播剧（  ）

	美术（  ）
	书法（  ）
	摄影（  ）
	舞蹈（  ）

	曲艺（  ）
	杂技（  ）
	民间艺术（ ）
	文艺评论（ ）

	申报机构名称

（申报作者姓名）

	电  话

	传  真

	法定代表

（负责）人

	手  机

	电子信箱

	机构性质

（划√）
	1.行政事业单位    （ ）     2.国有独资企业（ ）

3.国有控股企业（ ）     4.国有参股企业（ ）

5.民营企业    （ ）     6.个人工作室 （ ）

	注册地址及个人通讯地址

	邮政编码

	项目投资情况

	项目盈利情况

	奖项名称

	奖项发放单位

	奖金情况
	有（ 具体金额：            ）
	无（   ）

	票房、收视率、播出、场次、发行情况

	电影（含动画电影）

电视剧

电视动画片

纪录片

广播剧

收视率情况
	票房情况

	播出频道

	收视情况

	舞台艺术演出场次情况

	文学、歌曲作品

发行情况

	作  品  简  介
	（600字以内，包括内容提要，作品思想性、艺术性、创新性和社会影响力阐述）

	各

项

目

审

核

推

荐

意

见
	地市县党委宣传部、财政局审核意见（省直单位由省直主管部门审核）
	负责人（签字）：

（公章）

年    月    日

说明：1.本申报表为申请吉林省扶持优秀文艺作品专项资金的重要依据，填表机构必须按照表格要求认真如实填写，所有项目不得空缺，没有内容须填“无”，如发现弄虚作假，取消申请资格。2.省直部门或市县宣传财政部门专项资金申报文件，项目申报单位专项资金申请报告。3.提供获奖证书或奖励证明材料复印件，票房、收视率、播出、场次、发行情况有效证明资料。

附件：4

吉林省扶持优秀文艺作品专项资金申报表

（重大文化活动）

申报单位：              （盖章）
填表日期：       年    月    日

                         （制）

	活动名称

	主办单位

	承办单位

	申报单位负责人、联系人

	电  话

	传  真

	活动内容简介
	（600字以内，主要包括活动宗旨，活动目的和意义，活动性质，时间地点、主要内容，运作方式和资金来源等。如包含子活动，每个子项目介绍文字200字以内，可附页）

	申请扶持资金额度

	各

项

目

审

核

推

荐

意

见
	地省直主管部门审核意见
	负责人（签字）：

（公章）

年    月    日

说明：1.本申报表为申请吉林省扶持优秀文艺作品专项资金的重要依据，由省直宣传文化单位按照表格要求认真如实填写，所有项目不得空缺，没有内容须填“无”，如发现弄虚作假，取消申请资格。2.提供国家有关部委批文及有效复印件，省委、省政府批文及有效复印件。3.提供各子项目的活动方案、详细经费预算。4.提供子活动承办单位相关资质证明，合同、立项证明、法人证明、经营许可及其他需要提供的材料。5.省直宣传文化主管部门专项资金申报文件和项目申报单位专项资金申请报告。
中共吉林省委宣传部

吉林省财政厅

中共吉林省委宣传部

吉 林 省 财 政 厅

中共吉林省委宣传部

吉 林 省 财 政 厅

中共吉林省委宣传部

吉 林 省 财 政 厅

中共吉林省委宣传部

吉 林 省 财 政 厅

- 4 -